

3.1

**FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor de asistent universitar**

MEDICINĂ/ MEDICINĂ DENTARĂ/ FARMACIE

NUMELE: **PAVEL** PRENUMELE: **MIHAI**

Postul pentru care candidează: Asistent Universitar

Disciplina: **Ortopedie și traumatologie; Prim ajutor medical**

Poziția în Statul de funcții: 77

Departamentul De Discipline Chirurgicale

Facultatea De Medicina si Farmacie

Gradul didactic actual ASISTENT UNIVERSITAR – CADRU DIDACTIC ASOCIAT (PLATA CU ORA)

Poziția: 77 în

Statul de funcții pentru personalul didactic anul universitar 2025/2026

Disciplina: Ortopedie si Traumatologie, Prim Ajutor Medical

Departamentul de Discipline Chirurgicale

Facultatea De Medicina si Farmacie

Universitatea Din Oradea

DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
	Universitatea de Medicina si Farmacie „Iuliu Hatieganu” din Cluj-Napoca - Medicina	Sanatate	2016-2022	DOCTOR MEDIC

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
	Universitatea din Oradea – Facultatea de Medicina si Farmacie	Sanatate	2024-PREZENT	Student-Doctorand

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
	Universitatea din Oradea – Facultatea de Medicina si Farmacie	SANATATE	2024-2026	ASISTENT UNIVERSIT AR- CADRU DIDACTIC ASOCIAT (Plata cu ora)

I. EVALUAREA ACTIVITĂȚII DIDACTICE ȘI ȘTIINȚIFICE

MEDICINĂ/ MEDICINĂ DENTARĂ / FARMACIE

Calcularea punctajului privind îndeplinirea standardelor minime specifice pentru postul de asistent universitar

Lucrarea in extenso (articol/review)	IF*	Cuartilă* *	Punctaj	Punctaj realizat
Cicio, D.; Balta, A.G.; Homorozan, T.L.; Ciornei, V.; Russu, O.M.; Benea, H.R.; Pavel, M. Electrocautery vs. Cold Cutting in Modified Radical Mastectomy: A Systematic Review and Meta-Analysis. J. Clin. Med. 2025, 14, 6437. https://doi.org/10.3390/jcm14186437		Q1	1	1
Bimbo-Szuhai, E.; Botea, M.O.; John, H.T.; Danciu, A.B.; Razvan, P.T.; Bontea, M.G.; Pavel, M.; Salajan, C.; Rusu, M.V.; Osiceanu, A.G.; et al. A Retrospective Observational Study of Ephedrine Use in Hip Arthroplasty: Routine Practice at a Secondary Care Hospital in Romania. Clin. Pract. 2025, 15, 166. https://doi.org/10.3390/clinpract15090166		Q1	1	1
		Q3/Q4	1	

	ESCI sau Proceeding ISI	0,3	
	BDI/B+/Scopus sau articol în proceeding	0,3	
Lucrare în prezentare / poster / rezumat în conferință			
Pop A, Buzdugan M, Pavel M, Jurca C, Endres L. Rolul polimorfismelor genetice în tratamentul psoriazisului [rezumat de conferință]. În: Toamna Medicală Orădeană – Zilele Facultății de Medicină și Farmacie; 2024; Oradea, România.		0,2	0.2
Membru în proiect			
Funcția în proiect, cod proiect, denumire proiect, perioada derulare, link proiect.		1	
TOTAL			

Realizat/ Nerealizat

Punctaj minim asistent universitar (Medicina/Farmacie/ Medicină Dentară)

= 5 puncte (minim un articol BDI/B+/Scopus)

Punctaj calculat _____

Nota proba I se stabilește astfel:

- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1 și 1,199: Nota proba I = 5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,2 și 1,399: Nota proba I = 5,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,4 și 1,599: Nota proba I = 6
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,6 și 1,799: Nota proba I = 6,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 1,8 și 1,999: Nota proba I = 7
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 2 și 2,499: Nota proba I = 7,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 2,5 și 2,999: Nota proba I = 8
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 3 și 3,499: Nota proba I = 8,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 3,5 și 3,999: Nota proba I = 9
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” între 4 și 4,499: Nota proba I = 9,5
- pentru „Punctaj proba I / Punctaj minim din standard” peste 5: Nota proba I = 10

Nota proba I _____

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate științifică.

Data 05.08.2026

Candidat: PAVEL Mihai

Nota calculată de către candidat: 2,2

Semnătura

Nota acordată de către membrii comisiei

II.a PROBA SCRISĂ (numai pentru posturile de asistent universitar)
Nota acordată: (obligatoriu de obținut) minim 7 - maxim 10

Nota _____

II.b PROBA PRACTICĂ (numai pentru posturile de asistent universitar) /
Nota acordată: (obligatoriu de obținut) minim 8 - maxim 10

Nota _____

Nota obținută (minim nota 8) (II.a. + II.b.) / 2 = _____
(obținută ca medie aritmetică a notelor de la probele IIa și IIb)

NOTA FINALĂ (I+ II) / 2 = _____
(obținută ca medie aritmetică a notelor de la probele I și II)

PREȘEDINTE COMISIE

Membrii comisiei

